
UCHWAŁA NR 189/VIII/15/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 244/V/17/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
8 września 2008 r. w sprawie Statutu Uzdrowiska Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 poz. 506 z późn. zm.) i art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach 
uzdrowiskowych (Dz.U. z 2017, poz. 1056 z późn. zm.)  Rada Miejska Konstancin-Jeziorna  uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 244/V/17/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 8 września 2008 r. 
w sprawie Statutu Uzdrowiska Konstancin-Jeziorna,  wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. W Uzdrowisku Konstancin-Jeziorna prowadzone jest leczenie w następujących 
kierunkach: 
1) choroby górnych dróg oddechowych, 
2) choroby kardiologiczne i nadciśnienie, 
3) choroby układu nerwowego, 
4) choroby  ortopedyczno-urazowe, 
5) choroby  reumatologiczne, 
6) choroby  dolnych dróg oddechowych z przeciwskazaniem osób chorych na astmę.”; 

2) Traci moc załącznik nr 1 do uchwały Nr 244/V/17/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 
z dnia 8 września 2008 r. – „ Wykaz zakładów i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze 
Uzdrowiska Konstancin-Jeziorna.”; 

3) Wprowadza się załącznik nr 1 do uchwały Nr 244/V/17/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 
z dnia 8 września 2008 r. – „ Wykaz zakładów i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze 
Uzdrowiska Konstancin-Jeziorna.”, w brzmieniu: 

l.p. Nazwa zakładu lecznictwa uzdrowiskowego Instytucja prowadząca 
1. Szpital Rehabilitacji  

- ul. Sue Ryder 1 
05-510 Konstancin-Jeziorna 
- oddział uzdrowiskowy szpitalny  
- oddział uzdrowiskowy rehabilitacji szpitalnej 

Uzdrowisko Konstancin-Zdrój 
S.A. 

2. Sanatorium Uzdrowiskowe „Konstancja” 
ul. Źródlana 6/8 
05-510 Konstancin-Jeziorna 

Uzdrowisko Konstancin-Zdrój 
S.A. 

3. Sanatorium Uzdrowiskowe „Biały Dom” 
ul. Mostowa 5 
05-510 Konstancin-Jeziorna 

Uzdrowisko Konstancin-Zdrój 
S.A. 

4. Zakład Rehabilitacji Leczniczej z Zakładem 
Przyrodoleczniczym 
ul. Sue Ryder 1 
05-510 Konstancin-Jeziorna 

Uzdrowisko Konstancin-Zdrój 
S.A. 

Id: 2975FF56-64DD-4117-A3F7-4FF0E8A0F6FA. Uchwalony Strona 1



5. Centrum Terapii Narządu Ruchu „Biały Dom” Zakład 
Przyrodoleczniczy 
ul. Mostowa 5 
05-510 Konstancin-Jeziorna 

Uzdrowisko Konstancin-Zdrój 
S.A. 

l.p. Nazwa urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego Instytucja prowadząca 
1. Tężnia Solankowa Uzdrowisko Konstancin-Zdrój 

S.A. 
2. Park Zdrojowy Gmina Konstancin-Jeziorna 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 2975FF56-64DD-4117-A3F7-4FF0E8A0F6FA. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 189/VIII/15/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 26 lutego 2020 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr 244/V/17/2008 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
8 września 2008 r. w sprawie statutu Uzdrowiska Konstancin-Jeziorna

Zgodnie z  art. 43 ust. 5 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym,
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych, w przypadku
wystąpienia istotnych zmian na obszarze gminy, w szczególności zmiany granic stref ochrony
uzdrowiskowej, kierunków leczniczych i przeciwwskazań do leczenia w danym uzdrowisku oraz
zmiany liczby zakładów lecznictwa uzdrowiskowego na terenie uzdrowiska, gmina sporządza
uzupełnienie operatu w tym zakresie i przedstawia je ministrowi właściwemu do spraw zdrowia
w celu potwierdzenia spełniania przez jej obszar albo jego część wymagań określonych w ustawie.

W dniu 08.11.2019 r. Uzdrowisko Konstancin-Zdrój S.A wystąpiło o umożliwienie prowadzenia
lecznictwa w następujących kierunkach: choroby ortopedyczno-urazowe, choroby reumatologiczne,
choroby kardiologiczne ( w tym nadciśnienia tętniczego), choroby układu nerwowego, choroby dróg
oddechowych, z przeciwskazaniem osób chorych na astmę. Zatem Uzdrowisko Konstancin-Zdrój
S.A. zawnioskowało o rozszerzenie kierunków leczniczych w zakresie chorób ortopedyczno-
urazowych, chorób reumatologicznych i  chorób dolnych dróg oddechowych z przeciwskazaniem
osób chorych na astmę.

Ustalenie kierunków leczniczych dla danego uzdrowiska następuje na podstawie:

1) świadectwa dokumentujące potwierdzenie właściwości leczniczych naturalnych surowców
leczniczych i właściwości leczniczych klimatu;

2) opinii krajowego konsultanta do spraw balneologii i medycyny fizykalnej w zakresie
skuteczności leczenia uzdrowiskowego albo rehabilitacji uzdrowiskowej w danym kierunku
leczniczym;

3) informacji o kwalifikacjach pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk związanych
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych;

4) informacji o rodzajach zakładów lecznictwa uzdrowiskowego w danym uzdrowisku.

W związku z powyższym w dniu 21.11.2019 r. Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna wystąpił do
Konsultanta Krajowego w zakresie Balneologii i Medycyny Fizykalnej o wydanie pozytywnej opinii
w zakresie skuteczności leczenia uzdrowiskowego dla Uzdrowiska Konstancin-Jeziorna,
w następujących kierunkach leczniczych:

·choroby ortopedyczno-urazowe;

·choroby reumatologiczne,

·choroby dolnych dróg oddechowych, z przeciwskazaniem osób chorych na astmę.

Pismem Nr PW.16.2019 z dnia 27.12.2019 r. (data wpływu do Urzędu drogą mailową 13.01.2020r.)
Konsultant Krajowy w dziedzinie Balneologii i Medycyny Fizykalnej pozytywnie zaopiniował
wniosek o poszerzenie profilu leczniczego uzdrowiska Konstancin-Jeziorna o w/w kierunki lecznicze.

Ponadto w dniu 05.08.2019 r. Naczelny Lekarz Uzdrowiska dla Województwa Mazowieckiego
poinformował Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna o dokonaniu zmian w ewidencji zakładów
i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego dla Uzdrowiska Konstancin-Jeziorna prowadzonej przez
Naczelnego Lekarza Uzdrowiska. Uwzględniając wniosek Centrum Kompleksowej Rehabilitacji Sp.
z o.o. w Konstancinie-Jeziornie, Naczelny Lekarz Uzdrowiska dla Województwa Mazowieckiego
dokonał w dniu 31.07.2019 r. wykreślenia zakładów i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego
prowadzonych przez CKR Sp. z o.o.: sanatorium uzdrowiskowe, zakład przyrodoleczniczy i basen

Id: 2975FF56-64DD-4117-A3F7-4FF0E8A0F6FA. Uchwalony Strona 1



rehabilitacyjny. Zarządzający podmiotem leczniczym „Uzdrowisko Konstancin-Zdrój S.A." zgłosili
wniosek o zmianę danych dotyczących liczby łóżek szpitala uzdrowiskowego. Ze Zbiorczej Ewidencji
Zakładów i Urządzeń Lecznictwa Uzdrowiskowego, załączonej do operatu uzdrowiskowego w 2008 r.
wynika, że w Szpitalu Uzdrowiskowym przy ul. Sue Ryder 1 znajduje się 29 łóżek. Aktualnie szpital
dysponuje 61 łóżkami. Natomiast rodzaj oraz liczba zakładów i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego
prowadzonych przez podmiot leczniczy „Uzdrowisko Konstancin-Zdrój „S.A. nie uległa zmianie.

Projekt uzupełnienia operatu uzdrowiskowego dla gminy Konstancin-Jeziorna został pozytywnie
zaopiniowany przez Komisję Uzdrowiskową, Zdrowia i Opieki Społecznej - opinia Nr BRM
0003.K.UZ i OSp.4.2020 z dnia 22.01.2020 r.

Następnie Minister Zdrowia decyzją Nr SZU.511.7.2020.PSP z dnia 31.01.2020 r. postanowił
zmienić decyzję Ministra Zdrowia nr 3 z dnia 30 lipca 2008 r. znak: MZ-OZU-520-14880-1/WS/08,
zmienioną decyzją Ministra Zdrowia z dnia 25 lipca 2019 r., znak: SZU.533.74.2019.PSP,
potwierdzającą możliwość prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze uznanym za
uzdrowisko Konstancin-Jeziorna w ten sposób, że w pkt 1 po wyrazach: "choroby układu nerwowego"
kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „choroby otropedyczno-urazowe, choroby
reumatologiczne, choroby dolnych dróg oddechowych, z przeciwwskazaniem osób chorych na
astmę." Zatem powyższą decyzją Minister Zdrowia rozszerzył kierunki lecznicze dla Uzdrowiska
Konstancin-Jeziorna o choroby otropedyczno-urazowe, choroby reumatologiczne, choroby dolnych
dróg oddechowych, z przeciwwskazaniem osób chorych na astmę.

Stosownie do art. 47 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym,
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych (Dz.U. z 2017,
poz. 1056 z późn. zm.) do zadań komisji uzdrowiskowej należy opiniowanie projektu statutu
uzdrowiska lub statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez Komisję Uzdrowiskową, Zdrowia i Opieki
Społecznej - opinia Nr BRM 0003.Kom.U.Z. i O.Sp.11.2019 z dnia 19.02.2020 r.

Id: 2975FF56-64DD-4117-A3F7-4FF0E8A0F6FA. Uchwalony Strona 2




